Safetinex
Sicherheits-Lichtvorhänge
und Mehrstrahl-Sicherheits-
Lichtschranken
Neuheiten
IP 67 & IP 69K
Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken
Multifunktions-Lichtgittermodul

Stromaufnahme [mA] 135 140 145
Ansprechzeit [ms] 5,2 8,4 11,6
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-14S4-0150-G012 YBB-14S4-0250-G012 YBB-14S4-0400-G012
		  Empfänger YBB-14R4-0150-G012 YBB-14R4-0250-G012 YBB-14R4-0400-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-14S4-0150-D020 YBB-14S4-0250-D020 YBB-14S4-0400-D020
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D020 YBB-14R4-0250-D020 YBB-14R4-0400-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-14S4-0150-D050 YBB-14S4-0250-D050 YBB-14S4-0400-D050
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D050 YBB-14R4-0250-D050 YBB-14R4-0400-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-14S4-0150-D100 YBB-14S4-0250-D100 YBB-14S4-0400-D100
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D100 YBB-14R4-0250-D100 YBB-14R4-0400-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-14S4-0150-G012-69K YBB-14S4-0250-G012-69K YBB-14S4-0400-G012-69K
		  Empfänger YBB-14R4-0150-G012-69K YBB-14R4-0250-G012-69K YBB-14R4-0400-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-14S4-0150-D020-69K YBB-14S4-0250-D020-69K YBB-14S4-0400-D020-69K
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D020-69K YBB-14R4-0250-D020-69K YBB-14R4-0400-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-14S4-0150-D050-69K YBB-14S4-0250-D050-69K YBB-14S4-0400-D050-69K
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D050-69K YBB-14R4-0250-D050-69K YBB-14R4-0400-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-14S4-0150-D100-69K YBB-14S4-0250-D100-69K YBB-14S4-0400-D100-69K
		  Empfänger YBB-14R4-0150-D100-69K YBB-14R4-0250-D100-69K YBB-14R4-0400-D100-69K
Typenabhängige Daten
Typ 1000 1200 1300
Gesamthöhe (Ht) [mm] * 1154 1283 1412
Gehäusehöhe (Hb) [mm] 1124 1253 1382
Schutzfeldhöhe (Hs) [mm] 1045 1174 1303
Anzahl Strahlen 129 145 161
Stromaufnahme [mA] 175 185 190
Ansprechzeit [ms] 27,6 30,8 34
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-14S4-1000-G012 YBB-14S4-1200-G012 YBB-14S4-1300-G012
		  Empfänger YBB-14R4-1000-G012 YBB-14R4-1200-G012 YBB-14R4-1300-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-14S4-1000-D020 YBB-14S4-1200-D020 YBB-14S4-1300-D020
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D020 YBB-14R4-1200-D020 YBB-14R4-1300-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-14S4-1000-D050 YBB-14S4-1200-D050 YBB-14S4-1300-D050
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D050 YBB-14R4-1200-D050 YBB-14R4-1300-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-14S4-1000-D100 YBB-14S4-1200-D100 YBB-14S4-1300-D100
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D100 YBB-14R4-1200-D100 YBB-14R4-1300-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-14S4-1000-G012-69K YBB-14S4-1200-G012-69K YBB-14S4-1300-G012-69K
		  Empfänger YBB-14R4-1000-G012-69K YBB-14R4-1200-G012-69K YBB-14R4-1300-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-14S4-1000-D020-69K YBB-14S4-1200-D020-69K YBB-14S4-1300-D020-69K
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D020-69K YBB-14R4-1200-D020-69K YBB-14R4-1300-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-14S4-1000-D050-69K YBB-14S4-1200-D050-69K YBB-14S4-1300-D050-69K
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D050-69K YBB-14R4-1200-D050-69K YBB-14R4-1300-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-14S4-1000-D100-69K YBB-14S4-1200-D100-69K YBB-14S4-1300-D100-69K
		  Empfänger YBB-14R4-1000-D100-69K YBB-14R4-1200-D100-69K YBB-14R4-1300-D100-69K
* Gesamthöhe mit M12-Steckeranschluss.  Kabel: plus 6 mm.
www.contrinex.com �
0500 0700 0800 0900
638 767 896 1025
608 737 866 995
529 658 787 916
65 81 97 113
150 160 165 170
14,8 18 21,2 24,4
YBB-14S4-0500-G012 YBB-14S4-0700-G012 YBB-14S4-0800-G012 YBB-14S4-0900-G012
YBB-14R4-0500-G012 YBB-14R4-0700-G012 YBB-14R4-0800-G012 YBB-14R4-0900-G012
YBB-14S4-0500-D020 YBB-14S4-0700-D020 YBB-14S4-0800-D020 YBB-14S4-0900-D020
YBB-14R4-0500-D020 YBB-14R4-0700-D020 YBB-14R4-0800-D020 YBB-14R4-0900-D020
YBB-14S4-0500-D050 YBB-14S4-0700-D050 YBB-14S4-0800-D050 YBB-14S4-0900-D050
YBB-14R4-0500-D050 YBB-14R4-0700-D050 YBB-14R4-0800-D050 YBB-14R4-0900-D050
YBB-14S4-0500-D100 YBB-14S4-0700-D100 YBB-14S4-0800-D100 YBB-14S4-0900-D100
YBB-14R4-0500-D100 YBB-14R4-0700-D100 YBB-14R4-0800-D100 YBB-14R4-0900-D100
YBB-14S4-0500-G012-69K YBB-14S4-0700-G012-69K YBB-14S4-0800-G012-69K YBB-14S4-0900-G012-69K
YBB-14R4-0500-G012-69K YBB-14R4-0700-G012-69K YBB-14R4-0800-G012-69K YBB-14R4-0900-G012-69K
YBB-14S4-0500-D020-69K YBB-14S4-0700-D020-69K YBB-14S4-0800-D020-69K YBB-14S4-0900-D020-69K
YBB-14R4-0500-D020-69K YBB-14R4-0700-D020-69K YBB-14R4-0800-D020-69K YBB-14R4-0900-D020-69K
YBB-14S4-0500-D050-69K YBB-14S4-0700-D050-69K YBB-14S4-0800-D050-69K YBB-14S4-0900-D050-69K
YBB-14R4-0500-D050-69K YBB-14R4-0700-D050-69K YBB-14R4-0800-D050-69K YBB-14R4-0900-D050-69K
YBB-14S4-0500-D100-69K YBB-14S4-0700-D100-69K YBB-14S4-0800-D100-69K YBB-14S4-0900-D100-69K
YBB-14R4-0500-D100-69K YBB-14R4-0700-D100-69K YBB-14R4-0800-D100-69K YBB-14R4-0900-D100-69K
1400 1600 1700
1541 1670 1799
1511 1640 1769
1432 1561 1690

Stromaufnahme [mA] 125 130 130
Ansprechzeit [ms] 5,2 6,8 8,4
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-30S4-0250-G012 YBB-30S4-0400-G012 YBB-30S4-0500-G012
		  Empfänger YBB-30R4-0250-G012 YBB-30R4-0400-G012 YBB-30R4-0500-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-30S4-0250-D020 YBB-30S4-0400-D020 YBB-30S4-0500-D020
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D020 YBB-30R4-0400-D020 YBB-30R4-0500-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-30S4-0250-D050 YBB-30S4-0400-D050 YBB-30S4-0500-D050
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D050 YBB-30R4-0400-D050 YBB-30R4-0500-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-30S4-0250-D100 YBB-30S4-0400-D100 YBB-30S4-0500-D100
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D100 YBB-30R4-0400-D100 YBB-30R4-0500-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-30S4-0250-G012-69K YBB-30S4-0400-G012-69K YBB-30S4-0500-G012-69K
		  Empfänger YBB-30R4-0250-G012-69K YBB-30R4-0400-G012-69K YBB-30R4-0500-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-30S4-0250-D020-69K YBB-30S4-0400-D020-69K YBB-30S4-0500-D020-69K
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D020-69K YBB-30R4-0400-D020-69K YBB-30R4-0500-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-30S4-0250-D050-69K YBB-30S4-0400-D050-69K YBB-30S4-0500-D050-69K
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D050-69K YBB-30R4-0400-D050-69K YBB-30R4-0500-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-30S4-0250-D100-69K YBB-30S4-0400-D100-69K YBB-30S4-0500-D100-69K
		  Empfänger YBB-30R4-0250-D100-69K YBB-30R4-0400-D100-69K YBB-30R4-0500-D100-69K
Typenabhängige Daten
Typ 1200 1300 1400
Gesamthöhe (Ht) [mm] * 1283 1412 1541
Gehäusehöhe (Hb) [mm] 1253 1382 1511
Schutzfeldhöhe (Hs) [mm] 1182 1311 1440
Anzahl Strahlen 73 81 89
Stromaufnahme [mA] 150 155 160
Ansprechzeit [ms] 16,4 18 19,6
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-30S4-1200-G012 YBB-30S4-1300-G012 YBB-30S4-1400-G012
		  Empfänger YBB-30R4-1200-G012 YBB-30R4-1300-G012 YBB-30R4-1400-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-30S4-1200-D020 YBB-30S4-1300-D020 YBB-30S4-1400-D020
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D020 YBB-30R4-1300-D020 YBB-30R4-1400-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-30S4-1200-D050 YBB-30S4-1300-D050 YBB-30S4-1400-D050
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D050 YBB-30R4-1300-D050 YBB-30R4-1400-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-30S4-1200-D100 YBB-30S4-1300-D100 YBB-30S4-1400-D100
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D100 YBB-30R4-1300-D100 YBB-30R4-1400-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YBB-30S4-1200-G012-69K YBB-30S4-1300-G012-69K YBB-30S4-1400-G012-69K
		  Empfänger YBB-30R4-1200-G012-69K YBB-30R4-1300-G012-69K YBB-30R4-1400-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YBB-30S4-1200-D020-69K YBB-30S4-1300-D020-69K YBB-30S4-1400-D020-69K
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D020-69K YBB-30R4-1300-D020-69K YBB-30R4-1400-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YBB-30S4-1200-D050-69K YBB-30S4-1300-D050-69K YBB-30S4-1400-D050-69K
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D050-69K YBB-30R4-1300-D050-69K YBB-30R4-1400-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YBB-30S4-1200-D100-69K YBB-30S4-1300-D100-69K YBB-30S4-1400-D100-69K
		  Empfänger YBB-30R4-1200-D100-69K YBB-30R4-1300-D100-69K YBB-30R4-1400-D100-69K
* Gesamthöhe mit M12-Steckeranschluss.  Kabel: plus 6 mm.
www.contrinex.com 11
0700 0800 0900 1000
767 896 1025 1154
737 866 995 1124
666 795 924 1053
41 49 57 65
135 140 140 145
10 11,6 13,2 14,8
YBB-30S4-0700-G012 YBB-30S4-0800-G012 YBB-30S4-0900-G012 YBB-30S4-1000-G012
YBB-30R4-0700-G012 YBB-30R4-0800-G012 YBB-30R4-0900-G012 YBB-30R4-1000-G012
YBB-30S4-0700-D020 YBB-30S4-0800-D020 YBB-30S4-0900-D020 YBB-30S4-1000-D020
YBB-30R4-0700-D020 YBB-30R4-0800-D020 YBB-30R4-0900-D020 YBB-30R4-1000-D020
YBB-30S4-0700-D050 YBB-30S4-0800-D050 YBB-30S4-0900-D050 YBB-30S4-1000-D050
YBB-30R4-0700-D050 YBB-30R4-0800-D050 YBB-30R4-0900-D050 YBB-30R4-1000-D050
YBB-30S4-0700-D100 YBB-30S4-0800-D100 YBB-30S4-0900-D100 YBB-30S4-1000-D100
YBB-30R4-0700-D100 YBB-30R4-0800-D100 YBB-30R4-0900-D100 YBB-30R4-1000-D100
YBB-30S4-0700-G012-69K YBB-30S4-0800-G012-69K YBB-30S4-0900-G012-69K YBB-30S4-1000-G012-69K
YBB-30R4-0700-G012-69K YBB-30R4-0800-G012-69K YBB-30R4-0900-G012-69K YBB-30R4-1000-G012-69K
YBB-30S4-0700-D020-69K YBB-30S4-0800-D020-69K YBB-30S4-0900-D020-69K YBB-30S4-1000-D020-69K
YBB-30R4-0700-D020-69K YBB-30R4-0800-D020-69K YBB-30R4-0900-D020-69K YBB-30R4-1000-D020-69K
YBB-30S4-0700-D050-69K YBB-30S4-0800-D050-69K YBB-30S4-0900-D050-69K YBB-30S4-1000-D050-69K
YBB-30R4-0700-D050-69K YBB-30R4-0800-D050-69K YBB-30R4-0900-D050-69K YBB-30R4-1000-D050-69K
YBB-30S4-0700-D100-69K YBB-30S4-0800-D100-69K YBB-30S4-0900-D100-69K YBB-30S4-1000-D100-69K
YBB-30R4-0700-D100-69K YBB-30R4-0800-D100-69K YBB-30R4-0900-D100-69K YBB-30R4-1000-D100-69K
1600 1700 1800
1670 1799 1928
1640 1769 1898
1569 1698 1827

Stromaufnahme [mA] 110 110 110
Ansprechzeit [ms] 5,0 5,9 6,7
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YCA-50S4-4300-G012 YCA-50S4-5300-G012 YCA-50S4-6300-G012
		  Empfänger YCA-50R4-4300-G012 YCA-50R4-5300-G012 YCA-50R4-6300-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YCA-50S4-4300-D020 YCA-50S4-5300-D020 YCA-50S4-6300-D020
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D020 YCA-50R4-5300-D020 YCA-50R4-6300-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YCA-50S4-4300-D050 YCA-50S4-5300-D050 YCA-50S4-6300-D050
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D050 YCA-50R4-5300-D050 YCA-50R4-6300-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YCA-50S4-4300-D100 YCA-50S4-5300-D100 YCA-50S4-6300-D100
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D100 YCA-50R4-5300-D100 YCA-50R4-6300-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YCA-50S4-4300-G012-69K YCA-50S4-5300-G012-69K YCA-50S4-6300-G012-69K
		  Empfänger YCA-50R4-4300-G012-69K YCA-50R4-5300-G012-69K YCA-50R4-6300-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YCA-50S4-4300-D020-69K YCA-50S4-5300-D020-69K YCA-50S4-6300-D020-69K
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D020-69K YCA-50R4-5300-D020-69K YCA-50R4-6300-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YCA-50S4-4300-D050-69K YCA-50S4-5300-D050-69K YCA-50S4-6300-D050-69K
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D050-69K YCA-50R4-5300-D050-69K YCA-50R4-6300-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YCA-50S4-4300-D100-69K YCA-50S4-5300-D100-69K YCA-50S4-6300-D100-69K
		  Empfänger YCA-50R4-4300-D100-69K YCA-50R4-5300-D100-69K YCA-50R4-6300-D100-69K
Typenabhängige Daten
Anzahl Strahlen 3 4 3
Strahlabstand (Bg) [mm] 400 400 500
Gesamthöhe (Ht) [mm] * 1025 1412 1154
Gehäusehöhe (Hb) [mm] 995 1382 1124
Schutzfeldhöhe (Hs) [mm] 832 1232 1032
Höhenerweiterung (He) [mm] 92 79 21
Stromaufnahme [mA] 110 110 110
Ansprechzeit [ms] 4,2 5,0 4,2
Typenbezeichnung   (fett: vorzugstypen)
IP
 6
5
&
 IP
 6
7
PNP / Stecker M12	 Sender YCA-50S4-3400-G012 YCA-50S4-4400-G012 YCA-50S4-3500-G012
		  Empfänger YCA-50R4-3400-G012 YCA-50R4-4400-G012 YCA-50R4-3500-G012
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YCA-50S4-3400-D020 YCA-50S4-4400-D020 YCA-50S4-3500-D020
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D020 YCA-50R4-4400-D020 YCA-50R4-3500-D020
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YCA-50S4-3400-D050 YCA-50S4-4400-D050 YCA-50S4-3500-D050
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D050 YCA-50R4-4400-D050 YCA-50R4-3500-D050
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YCA-50S4-3400-D100 YCA-50S4-4400-D100 YCA-50S4-3500-D100
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D100 YCA-50R4-4400-D100 YCA-50R4-3500-D100
IP
 6
5,
 IP
 6
7
&
 IP
 6
9K
PNP / Stecker M12	 Sender YCA-50S4-3400-G012-69K YCA-50S4-4400-G012-69K YCA-50S4-3500-G012-69K
		  Empfänger YCA-50R4-3400-G012-69K YCA-50R4-4400-G012-69K YCA-50R4-3500-G012-69K
PNP / PUR-Kabel 2 m	 Sender YCA-50S4-3400-D020-69K YCA-50S4-4400-D020-69K YCA-50S4-3500-D020-69K
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D020-69K YCA-50R4-4400-D020-69K YCA-50R4-3500-D020-69K
PNP / PUR-Kabel 5 m	 Sender YCA-50S4-3400-D050-69K YCA-50S4-4400-D050-69K YCA-50S4-3500-D050-69K
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D050-69K YCA-50R4-4400-D050-69K YCA-50R4-3500-D050-69K
PNP / PUR-Kabel 10 m	 Sender YCA-50S4-3400-D100-69K YCA-50S4-4400-D100-69K YCA-50S4-3500-D100-69K
		  Empfänger YCA-50R4-3400-D100-69K YCA-50R4-4400-D100-69K YCA-50R4-3500-D100-69K
.
* Gesamthöhe mit M12-Steckeranschluss. Kabel: plus 6 mm.
www.contrinex.com 15
Sicherheits-Schaltgerät

Gehäusematerial PA + 30% Glasfaser
Abmessungen 80 x 48 x 56 mm
Typenbezeichnung
Laserausrichthilfe YXL-0001-000
–
–
–
–
www.contrinex.com 21
s12 4-POLIG
Technische Daten
Bemessungsspannung 250 V AC/DC max.
Bemessungsstrom 4 A max.
Kabelmantel PUR flammwidrig IEC 332-2, halogenfrei DIN VDE
0472 Teil 815, silikonfrei, RoHS
Aderaufbau 4 x 0,34 mm2
Aderisolation PP, halogenfrei
Aussendurchmesser Kabel ∅ 4,7 mm
Temperaturbereich -25 ... +80 °C
Schutzart IP 67
Zulassungen UL E227529, Abschnitt 4
Typenbezeichnung
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 2 m S12-4FUG-020
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 5 m S12-4FUG-050
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 10 m S12-4FUG-100
s12 4-POLIG mit V4A (AISI 316L/DIN 1.4404) Verschraubung (Lebensmittelecht)
Technische Daten
Bemessungsspannung
Bemessungsstrom
Kabelmantel
Aderaufbau
Aderisolation
Aussendurchmesser Kabel
Temperaturbereich
Schutzart IP 67, IP 68 & IP 69K
Zulassungen
Typenbezeichnung
PVC, ungeschirmt, S12 4-polig, 2 m S12-4FVG-020-NNLN
PVC, ungeschirmt, S12 4-polig, 5 m S12-4FVG-050-NNLN
PVC, ungeschirmt, S12 4-polig, 10 m S12-4FVG-100-NNLN
s12 5-POLIG Geschirmt
Technische Daten
Bemessungsspannung 60 V AC/DC max.
Bemessungsstrom 4 A max.  pro Kontakt
Elektromagnetischer Schutz geschirmt
Kabelmantel PUR
Aderaufbau 5 x 0,34 mm2
Aderisolation PP
Aussendurchmesser Kabel ∅ 6,3 mm ± 5 %
Temperaturbereich -25 ... +80 °C
Schutzart IP 67
Zulassungen UL, CSA
Typenbezeichnung
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 2 m S12-5FUG-020-NBSN
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 5 m S12-5FUG-050-NBSN
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 10 m S12-5FUG-100-NBSN
Anschlusskabel
Detailed data sheets for these products can be found on the CONTRINEX website:22
befestigungssäulen Bodenbefestigung für Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken
und Sicherheits-Lichtvorhänge

Gehäusematerial Aluminium-Profil und Stahl-Bodenplatten
Oberfläche Epoxy-Lackierung, gelb (RAL 1021)
typenbezeichnung
Befestigungssäule
Gesamthöhe (A)
[mm]
Gehäusehöhe (B)
[mm]
Geeignet für
YXC-1060-F00 1060 974 YBB-####-0150-####
bis YBB-####-0800-####
YXC-1360-F00 1360 1274
YBB-####-0900-####,
YBB-####-1000-####,
YCA-####-3400-####,
YCA-####-4300-####
YXC-1660-F00 1660 1574
YBB-####-1200-####
bis YBB-####-1400-####,
YCA-####-3500-####,
YCA-####-5300-####,
YCA-####-4400-####
YXC-1960-F00 1960 1874
YBB-####-1600-####,
YBB-####-1700-####,
YCA-####-6300-####
abmessungen
www.contrinex.com 23
spiegelsäulen Spiegelsäulen für Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken und
Sicherheits-Lichtvorhänge
Robuste Profilkonstruktion in anspruchsvollem Design
Selbsttätige Rückstellung nach mechanischen Stössen durch spezielle Federelemente
Kompletter Befestigungssatz für Bodenbefestigung im Lieferumfang enthalten
Einfache Montage, schnelle vertikale und axiale Justage mit wenigen Handgriffen
Durchgehender Spiegel oder austauschbare und separat justierbare Einzelspiegel mit Licht
achsenabstand gemäss EN 999
Anwendungsbereich
Die Spiegelsäulen YXC-####-M## werden zur Strahlumleitung von Sicherheits-Lichtvorhängen
und Mehrstrahl-Lichtschranken wie Safetinex YBB und YCA-Geräte eingesetzt, um einen Gefah-
renbereich mehrseitig rundum abzusichern, ohne zusätzliche Lichtvorhänge oder Lichtschran-
ken einsetzten zu müssen. Die Säulen sind mit speziellen Federelementen ausgestattet, die nach
mechanischen Stössen eine selbsttätige Rückstellung gewährleisten.
YXC-####-M11 Säulen sind mit einem durchgehenden Spiegel versehen und können somit so-
wohl mit Lichtvorhängen wie auch mit Lichtschranken eingesetzt werden. YXC-1360-M23/M24
hingegen enthalten 3 oder 4 kleinere Spiegel und können daher nur mit Mehrstrahl-Lichtschran-
ken verwendet werden.
–
–
–
–
–
typenbezeichnung
Säule mit
durchgehendem
Spiegel
Gesamthöhe
(A)  [mm]
Spiegelhöhe
(B)  [mm]
Säule mit
Einzelspiegeln
Gesamt
höhe (A)
[mm]
Achsenab-
stand (D)
[mm]
Höhe des nied-
rigsten Strahls
(C)  [mm]
YXC-1060-M11 1060 974 YXC-1360-M23 1360 2 x 400 300
YXC-1360-M11 1360 1274 YXC-1360-M24 1360 3 x 300 300
YXC-1660-M11 1660 1574
YXC-1960-M11 1960 1874
abmessungen
technische daten
Gehäusematerial Aluminium-Profil und Stahl-Bodenplatten
Oberfläche Epoxy-Lackierung, gelb (RAL 1021)